Einsatzgebiet
Der Temperaturwächter P findet
überall dort Anwendung, wo
ein Schutz vor Übertemperatur
gefordert ist.
Konkrete Einsatzfälle sind der
Schutz von Primärwicklungen
bei Trafos, Wicklungsschutz von

Technische Daten Schutz-Temperaturbegrenzer P
Typenschlüssel P-Schalter (Schalter mit automatischer Rückschaltung)
Beispiel Typenschlüssel:
P 8  2 – 125 – 05 – 100
Thermoschalter mit
automatischer Rückschaltung
Litze isoliert (Standard AWG 24)
125°C Abschalttemperatur
±5 K Toleranz
100 mm Litzenlänge
(10 mm abisoliert)
Schaltleistung:
Min. Strom:
Schalttemperatur:
max. Schaltleistung:
Schaltdifferential:
Wirkungsweise:
max. Dauertemperatur:
Approbationen:
250 V; 2,5 (1,6) A / 50 Hz
20 mA
40°C – 150°C,
(±5 oder ±10), in 5 Kelvin Schritten
2,5 A cos Φ 1,00 / 250 V, 150°C
4,0 A cos Φ 0,45 / 250 V, 135°C
abhängig v. Schalttemperatur
im Bereich von 10 K – 60 K
2.B (max. Drift ±5 K)
160°C / 200°C, 1 Minute
VDE (EN 60730)
UL 2111, RoHS-konform
Maßzeichnung P8
P 8 X - XXX - XX - XXX
Litzenlänge in mm
Standard = 100 mm
Toleranz in K
(+/- 5/10 K)
Ansprechtemperatur in °C
40,45,50,...150°C
Anschlussart:
2 = Litze isoliert
3 = Draht isoliert
•
•
•
8er-Gehäuse (vergussdicht)
Zubehör
Befestigungsbügel
Befestigungsclip
alternativ:
5er Gehäuse:
H 4,0 x B 8,0 x L 16,0
1er Gehäuse:
H 3,6 x B 8,0 x L 14,5
Limitor GmbH
Dieselstraße 22
D-73660 Urbach
Tel 07181/48390-0
Fax 07181/48390-10